
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    590    DEL     20/07/2023 

POLIZZA  RESPONSABILITÀ  CIVILE  RISCHI  DIVERSI  STIPULATA  CON 
"SARA  ASSICURAZIONI"  AGENZIA  DI  CATTOLICA  N.  50  BF43033  - 
RIMBORSO  PREMIO  ASSICURATIVO  ORTI  SOCIALI  ANNO  2023  - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 627 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 590 del 20/07/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Cattolica ha stipulato con “SARA Assicurazioni s.p.a.” agenzia di Cattolica 
una polizza assicurativa n. 50/BF43033, relativa alla Responsabilità Civile Rischi Diversi, 
che prevede un premio annuale di € 198,00;

-  che il  suddetto  premio,  con scadenza al  01  luglio  di  ciascuna annualità,  garantisce  la 
copertura assicurativa degli anziani assegnatari di n. 60 lotti di terreno concessi ad uso di  
coltivazione di ortaggi, i quali hanno l’onere di provvedere alla copertura delle spese annuali  
di gestione dei suddetti orti, compresi gli oneri assicurativi;

RITENUTO  OPPORTUNO  impegnare  la  medesima  somma  in  favore  di  “SARA 
Assicurazioni s.p.a.” agenzia di Cattolica a copertura del premio per l’anno 2023, a valere 
sul  cap.  di  uscita  4850300 “utenze  orti  assegnati  agli  anziani  (finanz.  in  parte  cap.e.  700006)” 
bilancio 2023;

DATO  ATTO  che  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  sulla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari, si ritiene che detti rimborsi non siano soggetti agli obblighi di tracciabilità come, 
peraltro,  precisa la  Circolare n.  4 del  07.07.2011 dell'Autorità  di  Vigilanza sui  Contratti  
Pubblici;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.  di  prendere  atto  del  contratto  stipulato  dal  Comune  di  Cattolica  con “SARA 
Assicurazioni s.p.a.” agenzia di Cattolica, relativo alla polizza assicurativa n. 50/BF43033 
per Responsabilità Civile Rischi Diversi, che prevede un premio annuale di € 198,00;

2. di dare atto che il suddetto premio, con scadenza al 01 luglio di ciascuna annualità, è 
relativo alla copertura assicurativa degli anziani assegnatari di n. 60 lotti di terreno concessi 
ad uso di coltivazione di ortaggi, i quali hanno l’onere di provvedere alla copertura delle  
spese annuali di gestione dei suddetti orti, compresi gli oneri assicurativi;

Pratica n. 627 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 590 del 20/07/2023 Pag. 2 di 3



3. di impegnare la somma di € 198,00 in favore di “SARA Assicurazioni s.p.a.” agenzia di 
Cattolica a copertura del premio per l’anno 2032, somma che trova copertura sul cap. di 
uscita 4850300 “utenze orti assegnati agli anziani (finanz. in parte cap.e. 700006)” bilancio 2023;

4. di ribadire che in riferimento alla Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  
i suddetti rimborsi non siano soggetti agli obblighi di tracciabilità come peraltro precisa la  
Circolare n. 4 del 07.07.2011 dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici;

5.  di  individuare  nel  dirigente  del  settore  3  ing.  Bruscoli  Stefano,  il  responsabile  del 
procedimento per gli adempimenti della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/07/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 627 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 590 del 20/07/2023 Pag. 3 di 3


